Муниципальный округ Горноуральский
Свердловской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 1 Оа, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 47-85-77

Приказ
03.09.2025 г. №106/2-Д

Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий
в Центре образования естественно -  научной и технологической направленностей «Точка

роста» на 2025-2026 учебный год

В целях организации образовательного процесса, занятий внеурочной деятельности,
дополнительного образования обучающихся в Центре образования «Точка роста» в 2025-2026
учебном году .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в
Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
на 2025-2026 учебный год.

Директор МБОУ С

С приказом №106/2-Д от 03.09.2025 г. ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата

1. Южакова Лариса Владимировна
2. Фалалеев Алексей Юрьевич 03.09.2025
3. Шитова Анастасия Вадимовна 03.09.2025
4. Латкин Павел Сергеевич 03.09.2025
5. Южакова Мария Николаевна 03.09.2025
6. Шибаев Сергей Юрьевич 03.09.2025
7. Иванова Ольга Александровна 03.09.2025

mailto:school2ggo@mail.ru

учебно-воспитательных внеурочных и социокультурных мероприятий
в центре образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на 2025/2026 учебный год

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Краткое
содержание

мероприятия

Категория
участников

мероприятия

Сроки проведения
мероприятия/
информация о

размещении в сети
Интернет

Ответственные
за реализацию
мероприятий

Учебно-воспитательные мероприятия

1

Всероссийская
акция для

школьников
«Урок цифры»

Мероприятия в
рамках

всероссийского
проекта в сфере

цифровой
экономики

Обучающие
ся 1-4, 5-9,

10-11
классов

22 сентября -  12
октября

27 октября -  16
ноября

24 ноября -  14
декабря

19 января -  8
февраля

16 февраля -  8
марта

6 - 2 6  апреля

Учителя
информатики

2

Конкурс по
робототехнике

«Формула VEX:
Школьный кубок»

Командные
соревнования по
робототехнике с
использованием

набора для
конструирования

VEX

Обучающие
ся 1-4, 5-8,

9-11 классов
Ноябрь 2025 Учителя

информатики

3

Конкурс по
робототехнике

«VEX-Эстафета:
Техноспринт»

Командные
соревнования по
робототехнике с
использованием

набора для
конструирования

VEX

Обучающие
ся 1-4, 5-8,

9-11 классов
ОУ в рамках

сетевого
взаимодейст

ВИЯ

Январь 2025 Учителя
информатики

4
Единый урок

безопасности в
сети Интернет

Всероссийский
урок безопасности

в сети Интернет

Обучающие
ся,родители Октябрь 2025 Учителя

информатики

5

Подготовка к
школьному этапу

предметных
олимпиад

Подготовка к
олимпиадам по
информатике,

химии, биологии,
физике,

Обучающие
ся 7-11
классов

Сентябрь -  октябрь
2025

Учителя
предметники

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2

физике,
технологии

6

Всемирный
открытый урок

охраны
окружающей

среды

Единый
тематический

урок

Обучающие
ся 1-4, 5-7

классов
Сентябрь 2025 Учитель

биологии

7

Участие в
областной

экологической
акции

«Марш юных
экологов» (заочно)

Подготовка к
областной акции

Обучающие
ся 1-4,5-7,8­
11 классов

Апрель 2026 Учитель
биологии

8

Урок презентаций
«Российская наука

в современном
мире»

Направления:
Сельскохозяйст
венные науки.
Ветеринарные

науки.
Биологические

науки.
Медицинские

науки.
Фармацевтичес

кие науки.
Химические

науки.
Технические

науки

Обучающие
ся 9-11
классов

Октябрь 2025 Учитель
биологии

9
Урок-игра

«Многообр азие
животных»

Интеллектуаль
ная игра на
расширение

знаний
учащихся

Обучающие
ся

8 класса
Май 2026 Учитель

биологии

10

Муниципальный
конкурс

компьютерной
графики

Участие в
конкурсе

компьютерной
графики

Обучающие
ся 5-11
классов

Ноябрь 2025 Учитель
информатики

11

Интеллектуальная
игра

«Путешествие в
страну

математики»

Решение заданий
различного
уровня по

математике в
игровой форме

Обучающие
ся 5-6

классов
Октябрь 2025 Учитель

математики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2

12
Квест-игра

«Смекалка против
мастерства»

Выполнение
заданий на
смекалку и
макетов с

помощью 3д-
ручки

Родители и
обучающиес
я 5-9 классов

Январь Учитель
математики

13 Акция «Час кода»

Проведение
открытых уроков

в рамках
международной

акции
«Всемирный час

кода»

Обучающие
ся 7-9

классов
Декабрь 2025 Учителя

информатики

14

Единый день
профориентации

«Профессия -
программист»

Интеллектуальная
игра

«Кто хочет стать
программистом?»

Обучающие
ся 7-8

классов
Февраль 2026 Учителя

информатики

15

Муниципальные
соревнования

«3Д -
моделирование»

Участие в
муниципальном

конкурсе согласно
Положения

Обучающие
ся 1-4, 5-7,

8-11 классов
Март 2026 Учитель

математики

16

Муниципальная
выставка детского

технического
творчества (в

рамках областного
фестиваля

«TEXHOFEST»)
(заочно)

Участие согласно
Положения

Обучающие
ся 1-4, 5-7,

8-11 классов

Январь-февраль
2026

Учителя
информатики

17

Муниципальный
этап областных

робототехнически
х соревнований

Участие в
муниципальном

конкурсе согласно
Положения

Обучающие
ся 1-4, 5-7,

8-11 классов
Март 2026

Учитель
информатики,

физики

18

Мастер-класс
«Применение
современного
лабораторного

оборудования на
уроках физики

Применение
лабораторного

оборудования на
уроках физики

Обучающие
ся 7-11
классов

Декабрь 2026 Учитель физики

19

Всероссийская
физико­

техническая
контрольная

«Выходи решать!»

Решение
интересных задач

по физике,
математике,

информатике,
биологии,

астрономии и
химии.

Обучающие
ся 8-11
классов

Сентябрь -  октябрь
2025

Учитель физики,
руководитель

центра

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2

20 Конференция
«Космос сегодня»

Организация
конференции
совместно с
учениками

старших классов
на тематику

современных
достижения
астрономии

Обучающие
ся 10-11
классов

Январь 2026 Учитель физики

21

Всероссийские
акции «День

ДНК»,
«Всероссийский
урок генетики»

Единые
тематические

уроки

Обучающие
ся 5-11
классов

Апрель 2026 Учитель
биологии

22
Муниципальный
конкурс рисунков
«ЭкоДОМ» (ЭБН)

Конкурс рисунков
Обучающие
ся 1-4, 5-7,

8-11 классов
Ноябрь 2025

Учитель
биологии,
классные

руководители

23

Муниципальный
конкурс

технического
творчества

«3Д -  Игра»

Участие согласно
Положения

Обучающие
ся 5-11
классов

Май 2026 Учитель
математики

Внеурочные мероприятия

1

Экологическая
акция

«Мы в ответе за
птиц на

планете»

Изготовление
кормушек,

скворечников
своими руками

Обучающие
ся 1-4

классов
Январь 2026 Учитель

биологии

2 Подарок для
любимого учителя

Создание броши
для любимого

учителя

Обучающие
ся 3-6

классов
Сентябрь 2025 Учитель

математики

3 Интеллектуальная
игра «День птиц»

Интеллектуальная
игра на

расширение
знаний учащихся

Обучающие
ся 1-4

классов
Март 2026 Учитель

биологии

4

Мастер-класс по
созданию модели

с помощью 3д
ручки для детей,
находящихся в
"Комплексном

центре
социального

обслуживания
населения

Пригородного
района" и детей

под опекой

Создание
брелоков

Обучающие
ся 3-11
классов

Ноябрь 2025 Учитель
математики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2

5 «Праздник к нам
приходит»

Создание
новогодней

игрушки
обучающихся 10­
11 класса вместе с

родителями

Обучающие
ся 10-11
классов

Декабрь 2025 Учитель
математики

6 «Подарок СВОим»

Подарок-
талисман бойцам
СВО, сделанный с

помощью 3D-
ручкой

Обучающие
ся 3-11
классов

Февраль 2026 Учитель
математики

7 Выставка 3Д работ
Выставка работ,
выполненных 3Д

ручкой

Обучающие
ся 3-11
классов

Май 2026 Учитель
математики

8 День технологии в
школе

Проведение
мастер-класса

Обучающие
ся 8-11
классов

Февраль 2026

Учитель
технологии,

руководитель
центра

9

Школьная научно­
практическая

конференция для
обучающихся 1 -4

классов «Я познаю
мир»

Защита
исследовательски

х проектов

Обучающие
ся 1-4

классов
Март 2026

Руководитель
центра, учителя

начальных
классов

10

Ежегодная
научно­

практическая
конференция

(НПК)

Защита
исследовательски

х проектов

Обучающие
ся 5-7, 8-11

классов
Март 2026

Руководитель
центра, зам.

директора по
УВР, учителя-
предметники,

педагоги
дополнительног
о образования

Социокультурные мероприятия

1
Единый День

борьбы со
СПИДом

Показ
презентации

«Всемирный день
борьбы со
СПИДом».

Изготовление
памяток,
листовок,

проведение акции

Обучающие
ся 5-9

классов
Декабрь 2025

Учитель
биологии

2 Физика в
профессии

Урок по
профориентации

Обучающие
ся 8, 10
классов

Ноябрь 2025 Учитель физики

3 Мастер-класс
«Единство»

Мастер-класс для
обучающихся в

филиалах «КСОШ
МБОУ СОШ №2»

Обучающие
ся 5-8

классов
Апрель 2026 Учитель

математики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2

и «БСОШ МБОУ
СОШ №2»

Организация повышения квалификации педагогических работников ЦО «Точка роста»

1

Обеспечение
повышения

квалификации
педагогических
работников ЦО

«Точка роста» по
программам

регионального
оператора

Курсы повышения
квалификация по

мере
необходимости в
ГАОУ ДПО СО

«ИРО»

Педагогичес
кие

работники
ЦО «Точка

роста»

В течение учебного
года.

Педагогические
работники ЦО
«Точка роста»

Руководитель ЦО Точка роста А. Ю. Фалалеев